
 

 

COMUNE DI SAN DONACI 

(Provincia di Brindisi) 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 124 

Data di registrazione 04/04/2019 

 

OGGETTO: Approvazione di avviso di manifestazione di interesse per l’utilizzo di 
graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti per la copertura di n. 1 
posto di istruttore direttivo contabile.- cat. D. 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
I° SETTORE:AFFARI GENERALI 

 
 

PREMESSO CHE con decreto del Sindaco n.1 in data 7.02.2019 è stata attribuita alla scrivente la 

responsabilità del I settore “AFFARI GENERALI” e delle relative competenze e funzioni 

dirigenziali di cui all’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il Programma triennale del fabbisogno di personale 2018 – 2020, approvato con 

deliberazione giuntale n. 18 del 7 marzo 2018 ed aggiornato per l’annualità 2019 con deliberazione 

giuntale n. 96 del 22.11.2018 in cui è stata prevista l’assunzione di un istruttore direttivo contabile – 

cat. D a copertura del posto che si renderà vacante, nel corso dell’anno 2019, a seguito delle 

dimissioni dell’attuale titolare, demandando al responsabile del servizio personale gli 

adempimenti necessari all’attuazione del programma assunzionale, nel rispetto dell’ordine di 

priorità di seguito indicato: 



 mobilità obbligatoria ex art. ex artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. 165/2001 ; 

 mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001; 

 utilizzo di graduatorie concorsuali ancora valide approvate da altre amministrazioni, 

 nuovo concorso; 

RILEVATO  

 che l’art. 30, c. 2-bis, D.Lgs. n. 165/2001 dispone: “le Amministrazioni, prima di procedere 

all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, devono 

prioritariamente a�ivare le procedure di mobilità di cui al comma 1”; 

 che le procedura di mobilità si sono concluse con esito negativo; 

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 32 del 28.03.2019 con la quale è stato disposto che la 

copertura del posto di istruttore direttivo contabile che si renderà vacante, nel corso dell’anno 

2019, a seguito delle dimissioni dell’attuale titolare, avvenga attraverso lo scorrimento di 

graduatorie concorsuali ancora valide approvate da altre amministrazioni nel rispetto dell’ordine 

di priorità di seguito indicato: 

 utilizzo di graduatorie di enti ricadenti nel territorio delle provincie di Brindisi, Lecce e 

Taranto con priorità alle graduatorie più recenti in ordine di approvazione e a parità di 

approvazione, dando tra questi priorità agli enti territorialmente più vicini al comune di 

San Donaci (riferimento al sistema di misurazione google maps); 

 utilizzo di graduatorie di enti ricadenti nel territorio delle provincie di Foggia, Bari e BAT 

con priorità alle graduatorie più recenti in ordine di approvazione e a parità di 

approvazione, dando tra questi priorità agli enti territorialmente più vicini al comune di 

San Donaci (riferimento al sistema di misurazione google maps); 

PRESO ATTO, a tal fine, della necessità di approvare l’avviso di manifestazione di interesse per 

l’utilizzo di graduatorie concorsuali approvate da altri enti; 

VISTO l’art. 39 del vigente regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi così come 

integrato dalla deliberazione giuntale prima richiamata; 

VISTO il testo dello schema di avviso e ritenuto di provvedere in merito 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE per le motivazioni indicate in premessa il testo dello schema di avviso di 

manifestazione di interesse per l’utilizzo di graduatorie concorsuali approvate da altri enti al 

fine della copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di istruttore direttivo contabile 

Cat. D, nel rispetto dei criteri indicati nella parte narrativa del presente atto; 



2. DI DARE ATTO CHE: 

 il responsabile dell’istruttoria del procedimento è la sig.ra Piera Pompameo, contattabile, in 

orario di ufficio al n. di tel. 0831 631232e tramite email: 

piera.pompameo@comune.sandonaci.br.it; 

 il responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Maria Grazia Bilotta, contattabile, 

in orario di ufficio al n. di tel. 0831 631215 e tramite email: 

mariagrazia.bilotta@comune.sandonaci.br.it.; 

 
 

San Donaci 04/04/2019 
 IL DIRIGENTE
  
  
   
 
 F.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA 
  
    



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg. n.  
 
La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg  consecutivi. 
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge. 
 
Dalla sede Municipale, addì  
 

IL MESSO COMUNALE 
 

______________________ 
 

  
 

______________________ 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg. n. 255 
 
La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi. 
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge. 
 
Dalla sede Municipale, addì 04/04/2019 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Biagio PEZZUTO 

 IL DIRIGENTE 
f.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 
 
Visto è copia conforme all’originale 
 
San Donaci, 09/01/2020 
 IL DIRIGENTE 

 Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA


